
č. Sml. PVL: PVL-879/2025/SML 

Strana 1 z 2

TATO DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ A EXISTENCI SMLUVNÍHO VZTAHU 
(dále jen "Dohoda") byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MEZI:

(1) Povodí Vltavy, státní podnik, IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953, se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594, zastoupený RNDr. Petrem Kubalou (dále jen 
"PVL"); a

(2) Hydrohrom s.r.o., IČO: 25252038, DIČ: CZ25252038, se sídlem Strženec 1, 25703 
Bystřice, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 60213, zastoupený Miroslavem Tůmou (dále jen „HH“);

(PVL a HH dále společně jen jako "Smluvní strany", samostatně též jako "Smluvní strana").

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 30.1.2023 smlouvu PVL-2470/2023/SML (dále jen 
„Smlouva“) s následným vzájemně poskytnutým plněním;

(B) Strana PVL je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle dohody 
smluvních stran a má povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů;

(C) Smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění Smlouvy v registru smluv došlo 
později než tři měsíce po jejím uzavření a že jsou jim známy právní následky s tím 
spojené. Předmětná Smlouva tak byla s ohledem na její neuveřejnění od počátku zrušena;

(D) Smluvní strany mají zájem o nápravu vzniklého stavu, uzavřením nové smlouvy a jejím 
uveřejněním v registru smluv, jak je dále uvedeno v této Dohodě a uzavírají tak tuto 
Dohodu.

BYLO DOHODNUTO následující:

1. VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

1.1 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě Smluvní strany jednaly s vědomím závazností 
uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku pozdního uveřejnění Smlouvy v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany touto Dohodou novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

1.2 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
obsahem původně sjednané Smlouvy, která tvoří přílohu a nedílnou součást této Dohody.

1.3 Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá na základě původně 
sjednané Smlouvy považují za plnění dle této Dohody, resp. dle nové smlouvy ve smyslu 
této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním z původně sjednané 



č. Sml. PVL: PVL-879/2025/SML 

Strana 2 z 2

Smlouvy nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

1.4 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřených v příloze této Dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek.

1.5 PVL uveřejní tuto Dohodu a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. Smluvní strany jsou se zveřejněním Dohody 
a metadat srozuměny. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

2.2 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Dohody nebo jakékoliv ustanovení této 
Dohody je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo 
zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Dohody. Smluvní strany nahradí tento 
neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, a nikoliv zdánlivým 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku.

2.3 Tuto Dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Změna této Dohody v jiné než v písemné formě je tímto 
vyloučena. 

2.4 Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž PVL obdrží dva (2) 
stejnopisy a HH obdrží jeden (1) stejnopis. Všechny stejnopisy mají platnost originálu.

2.5 Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této Dohody:

2.5.1 Příloha č. 1: Smlouva o dílo ze dne 30.1.2023

NA DŮKAZ ČEHOŽ, Smluvní strany připojují své podpisy následovně:

Povodí Vltavy, státní podnik Hydrohrom s.r.o.

Podpis: _________________________ Podpis: _________________________

Jméno: RNDr. Petr Kubala Jméno: Miroslav Tůma

Funkce: generální ředitel Funkce: jednatel 

Datum: Datum:


